PORTARIA Nº 15.419/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR –
Sex, 14 de Junho de 2019 14:56

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

PORTARIA Nº 15.419/2019

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO
HOSPITALAR – CCIH PARA ATUAR NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA.

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e com fulcro no artigo 93, inciso II, alínea “c” da Lei Orgânica do Município,

 1 / 4

PORTARIA Nº 15.419/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR –
Sex, 14 de Junho de 2019 14:56

R E S O L V E :

Art. 1º Nomear os senhores DRA. ANA CLÁUDIA POYARES DE ALBUQUERQUE e DR.
LUCAS LACERDA PEREIRA  para compor a Comissão de
Controle de Infecção Hospitalar – CCIH, para atuar na Unidade de Pronto Atendimento – UPA.

Art. 2º Permanecem inalterados os demais dispositivos da Portaria nº 14.816/2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 2 / 4

PORTARIA Nº 15.419/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR –
Sex, 14 de Junho de 2019 14:56

Prefeitura do Município de Varginha, 11 de abril de 2019.

ANTÔNIO SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

SERGIO KUROKI TAKEISHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

CARLOS HONÓRIO OTTONI

 3 / 4

PORTARIA Nº 15.419/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR –
Sex, 14 de Junho de 2019 14:56

 JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

GOVERNO

 4 / 4